Протокол JV<> 11/362/2022
заседания Совета

СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»)

Форма проведения -  заочное голосование.
Дата составления протокола -  16 мая 2022 года. '
Основание проведения заседания -  предложение Генерального директора СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ
КБР».

Принятые по тексту сокращения:
Союз -  СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»;
Совет -  Совет СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР»;
Положение о Совете Союза -  Положение о Совете Союза «Строители КБР» от 11.04.2019г.

Участвовали: < -
С правом голоса члены Совета: Бесова И.Ю.; Заммоев А.С.; Матуева Ж.М., Сокуров О.Х.; Шихалиев
Э.А.
Без права голоса:
Шикляшева К.В. -  главный специалист экспертного отдела Союза, секретарь заседания (проводит
подсчет голосов).

В соответствии с пунктом 6.4. Положения о Совете Союза «Строители КБР» от 11.04.2019г.
кворум имеется.

В связи с невозможностью участия в работе заседания Совета председателя Совета Мазлоева
Руслана Беталовича членами Совета решается вопрос об утверждении председательствующего
настоящего заседания Совета в соответствии с пунктом 6.5 Положения о Совете Союза.
Принято решение единогласно:
Утвердить Шихалиева Эдуарда Анатольевича председательствующим настоящего заседания Совета
в соответствии с пунктом 6.5 Положения о Совете Союза.
Голосовали «за» -  5, «против» -0.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Строители
Кабардино-Балкарской Республики».

На очередном общем собрании членов Союза, состоявшемся 25 марта 2022 года, принято решение:
«Утвердить кредитные организации для размещения средств компенсационного фонда возмещения
вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств: в кредитных организациях,
соответствующих требованиям Постановления Правительства РФ от 28 апреля 2021 г. N 662 «Об
утверждении требований к кредитным организациям, в которых допускается размещать средства
компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных

1

обязательств саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-
строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса
объектов капитального строительства».

4
В настоящее время средства компенсационных фондов Союза размещены на специальных
банковских счетах следующих кредитных организаций:
261 643 353,37 руб. (КФ ОДО) -  ПАО Банк «ФК Открытие» Филиал Северо-Кавказский;
95 994 162,52 руб. (КФ ВВ) -  ПАО Банк «ФК Открытие» Филиал Северо-Кавказский;
30 395 801,75 руб. (КФ ВВ) -  ПАО «Промсвязьбанк» Ставропольский филиал г. Ставрополь;
18 089 485,80 руб. (КФ ОДО) -  ПАО «Промсвязьбанк» Ставропольский филиал г. Ставрополь.

В связи с проводящейся консолидацией банков ВТБ, ФК Открытие и РНКБ генеральный директор
Союза и член Совета Союза Шихалиев Э.А. предлагает перевести средства компенсационных
фондов Союза, размещённые на специальных банковских счетах ПАО Банка «ФК Открытие», на
уже открытые специальные банковские счета ПАО «Промсвязьбанк».

Членами Совета принято решение единогласно: * -
Перевести средства компенсационного фонда возмещения вреда Союза в размере 95 994 162,52 руб.
и средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза в размере
261 643 353,37 руб., размещенные на специальных банковских счетах ПАО Банка «ФК Открытие»,
на специальные банковские счета Союза, открытые в Ставропольском филиале ПАО
«Промсвязьбанк» г. Ставрополь, для размещения соответственно средств компенсационного фонда
возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза,.
Голосовали «за» - 5, «против» -0.
Решение принято единогласно.

Э.А. Шихалиев

Шикляшева К.В.

2